[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  12 марта 2018 г.  №  690

Для приведения в соответствие административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1                       «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить проект внесения изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 18.11.2015 № 3054                          «Об утверждении административных регламентов предоставления отделом архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района муниципальных услуг» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить проект внесения изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 20.11.2017 № 4160                           «Об утверждении административных регламентов по предоставлению отделом архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района муниципальных услуг» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Разработчику административных регламентов направить проекты внесения изменений в постановления администрации Лужского муниципального района (пункты 1, 2) на независимую экспертизу и обеспечить размещение проектов внесения изменений в постановления администрации Лужского муниципального района (пункты 1, 2) в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя КУМИ Голубева А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОАиГ, КЭРиИД, юр. отдел, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 12.03.2018  № 690
(приложение 1)

ПРОЕКТ

Внесение изменений в постановление администрации
Лужского муниципального района от 18.11.2015 № 3054 «Об утверждении административных регламентов предоставления отделом архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района муниципальных услуг»
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 18.11.2015 № 3054 «Об утверждении административных регламентов предоставления отделом архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района муниципальных услуг» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.11.1 пункта 2.11 раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (приложение 2 к Постановлению) изложить в следующей редакции:

1) «2.11.1. Основаниями для отказа в переводе жилого помещения в нежилое являются:

2) непредставление документов, определенных в п. 2.6. настоящего Административного регламента;

3) предоставление документов в ненадлежащий орган;

4) несоответствие проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства;

5) если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению;

6) если переводимое помещение является частью жилого помещения либо используется собственником данного помещения или иным гражданином в качестве места постоянного проживания, а также если право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц;

7) перевод квартиры в многоквартирном доме в нежилое помещение допускается только в случаях, если такая квартира расположена на первом этаже указанного дома или выше первого этажа, но помещения, расположенные непосредственно под квартирой, переводимой в нежилое помещение, не являются жилыми;

8) поступление в орган, осуществляющий перевод помещений, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее − ЖК РФ), если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод помещений, после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 ЖК РФ, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления».
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 12.03.2018  № 690

(приложение 2)

ПРОЕКТ

Внесение изменений в постановление администрации

Лужского муниципального района от 20.11.2017 № 4160 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению отделом архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района муниципальных услуг»

2. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 20.11.2017 № 4160 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению отделом архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района муниципальных услуг» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 раздела 2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области» (приложение 2 к Постановлению) изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги:

Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 14 рабочих дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги.

В случае направления схемы в орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный в области лесных отношений, для согласования установленный Земельным кодексом Российской Федерации срок рассмотрения заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области, может быть продлен, но не более чем до сорока пяти дней со дня поступления указанных заявлений».

Об утверждении проекта внесения изменений в постановления                                      об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг